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Motion: Stärk djurskyddet och stoppa lidandet för kycklingar 

Gång på gång kommer nya avslöjanden om omfattande lidande hos svenska kycklingar i 

djurfabrikerna. Vi vet att det förekommer allvarliga, systemiska djurskyddsbrister i alla led. I 

kläckerierna ser vi en brutal hantering av djuren. Vi ser skadade, sjuka och döda kycklingar 

som blir liggande i dagar bland sina levande syskon. I avelsanläggningarna, som avlar fram 

99 procent av svensk kyckling, lever föräldradjurens i konstant hunger vilket leder till stark 

stress med kannibalism som följd. I kläckerierna äter de små kycklingarna på varandra. I 

stallarna där djurens snabba tillväxt och trängseln orsakar ett enormt lidande. I transporterna, 

där en stor andel av djuren skadas, lider och dör på slakterierna, där kontroller visar på stora 

brister. Kycklingar skållas levande på grund av plågsamma bedövningsmetoder och det höga 

tempot. 

Miljöpartiet i Täby konstaterar att Sverige har en i grunden ambitiös djurskyddslag. Men när 

våra största producenter, som tex Kronfågel, systematiskt ignorerar lagstiftningen för att 

pressa priserna måste regeringen och landsbygdsminister Peter Kullgren agera. Vilket vi kan 

konstatera att han inte gjort. Länsstyrelserna måste omedelbart få de resurser som behövs 

för att kunna stärkas i att utföra utökade och tillräckliga djurskyddskontroller. Miljontals djur, 

kännande varelser, utsätts för ett obeskrivligt lidande. Det måste få ett stopp – NU! 

De allra flesta kommuner vill nog tro att lagen följs om de skriver i sin upphandling att allt kött 

de köper ska uppfylla svensk djurskyddslagstiftning. Men tyvärr så är det inte fallet. Därför 

anser Miljöpartiet i Täby att Täby kommun bör agera, här och nu, för att stärka djurskyddet 

och stoppa kycklingarnas lidande. 

Över 90 kommuner har redan stoppat inköpen från Kronfågels slakteri och föreningen 

Djurens rätt har konstaterat att andelen kommuner som upphandlar KRAV-märkt har ökat 

från sex till nio procent jämfört med förra året. Detta ska ställas i relation till att ekologiskt 

kycklingkött bara utgör en procent av den svenska produktionen, och KRAV-märkt kyckling 

mindre än så.  

 

Med hänvisning till ovanstående yrkas på att kommunfullmäktige ger kommunen i uppdrag:  

- att djurskyddskrav på avancerad nivå i linje med KRAV-märkt ställs vid upphandling av mat. 
- att när det gäller kycklingkött ska dessutom kriteriet: "Raser med begränsad tillväxt-
hastighet" användas.     
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